geleneksel çiçek motiflerinin yanı sıra Avrupa’dan etkileniş ile beraber en çok sevilen ve tercih edilen çiçek

motiflerinden olan lale, gül, karanfil, sümbül gibi çeşitli çiçeklerden oluşan çiçek buketleri yeni tasarımlarda

kullanılmıştır (Fotoğraf 4).

Fotoğraf 4. Silsilename-i Osmaniye (Padişah Tasvir-i Osmaniye), H. 1099/1687-88 İÜNEK T.9366 (Demiriz, 2005: 72).

Avrupa’dan esinlenerek başlayan bu harmanlanış, Türk süsleme sanatı ile birleşmiş ve daha sonra Türk Rokokosu

üslubunun yaygınlaşmasına sebep olmuştur. Türk Rokokosu her tür süsleme sanatında 19. yüzyıl boyunca da

Fotoğraf 10. Silsilename-i Osmaniye (Padişah Tasvir-i Osmaniye), H. 1099/1687-88, İÜNEK, T.9366, Katmerli anemon ve tanımlanamayan

çiçekler (Demiriz, 2005: 162).

Avrupa’daki yeni etkilerle şekillenen Türk sanatı; Barok, Rokoko ve Ampir üsluplarından etkilenmiş, dönemin en

sevilen çiçek motiflerinden lale, sümbül, karanfil vb. çiçeklerden oluşan yeni buket düzenlemeleriyle yeni

Bununla beraber,

Türklerin yüzyıllardan beri en eski efsanevi süs çiçeklerinden biri olan lale asırlarca birçok farklı şekillerde

yorumlanmış ve Türk süsleme tarihinde oldukça önemli bir yer kaplamıştır (Fotoğraf 16), (Ünver, 2020: 33).

Fotoğraf 16. Mecmua-i Gazeliyyat, Ali Üsküdari, H. 1140/1727-28, İÜNEK, T. 5650, 75a, Pembe lale ve mor menekşe (İrepoğlu, 2017:

154).

Bir döneme de adını veren lalenin halkın gündelik yaşantısında da çokça tercih ettiği bilinmektedir. Lale zamanla

gelişmiş ve İstanbul lalesi, Osmanlı lalesi (Lale-i Rumi) isimlerini almıştır (Baytop, 1992: 1-4).

68). Karanfil; Gazneli Mahmut Albümündeki buketlerde, bazı katı’ albümlerde ve Ali Üsküdari’nin buketlerinde

zarif halleri ile kitap sanatlarında seçkin bir yer edinmiştir (Ayvazoğlu, 2004: 168-169), (Fotoğraf 32, 33).

Fotoğraf 32. Tuhfe-i Gaznevî (Gazneli Mahmut Albümü) İÜNEK. T. 5461. 1097/1685-86, 22a (Çağman, 2014: 200).

Fotoğraf 33. Mecmua-i Gazeliyyat, Ali Üsküdari, H. 1140/1727-28, İÜNEK, T. 5650, 89a (Duran, 2008: 151).

Karanfil ilkbahar kompozisyonlarının olmazsa olmaz çiçek motifi olma özelliğini taşımaktadır. Karanfil motifinin

çizimi dönemin çiçek ustalarının yorumlamalarına göre değişiklik göstermiştir. Levni’de minyatürlerinde karanfil

International Social Sciences Studies Journal 2023 Vol:9 Issue: 110 APRIL

sssjournal.com International Social Sciences Studies Journal sssjournal.info@gmail.com

6483

Fotoğraf 41. Şüküfename, Ali Çelebi, İstanbul Arkeoloji Müzeleri Kütüphanesi 1573, v. 72 b, 1780 (Kahraman, 2015: 459).

Fotoğraf 42. Ali Üsküdâri tarafından 1140/1727’de natüralist tarzda uygulanmış çiçekler, Gazeller (Şiir) Albümü, İ.Ü.K, T 5650, 1727-28

(Duran, 2008: 141).

Fotoğraf 43. Mecmua-i Gazeliyyat, Ali Üsküdari, H. 1140/1727-28, İÜNEK, T. 5650, 33a (Duran, 2008: 145).

Fotoğraf 44. Çiçek defteri, 1780, sümbül, gül ve goncası (Develi, 2007: 32).

Fotoğraf 45. Türk Şiir Antolojisi, vazoda çiçekli katı’, BL, Or.